didik, materi pendidikan, metode pendidikan, media pendidikan, alat

pendidikan dan lingkungan pendidikan.

2. Ibnu Rusyd

Ibnu Rusyd yang di maksud di sini adalah Abu al-Walid Muhammad

ibn Ahmad ibn Rusyd (Averroes), termasuk salah satu filsuf Islam yang

paling masyhur. Ia dilahirkan di kota Kordoba, Andalus pada tahun

(520 H/1126 M) dari sebuah keluarga terhormat yang di kenal sangat

menaruh perhatian pada ilmu pengetahuan.18 Ibnu Rusyd berasal dari

keluarga terpelajar dan terpandangan yang di dunia Islam Barat dikenal

sebagai Bani Rusyd.19Averroes terdidik dalam mazhab Maliki, mazhab

karya, melainkan dari jejaring orang-orang yang di kenalnya. Ibnu

Thufayl-lah yang memperkenalkan Averroes pada khalifah Abu Ya’qub

Yusuf yang pada kemudian hari menjadi pelindung Averroes, dan

membuka jalan bagi Averroes untuk menjadi filsuf yang brilian.226

4. Karir dan Wafatnya Ibnu Rusyd

Pada tahun 548 H/1153 M, Ibnu Rusyd pergi ke Marrakesh, Maroko

atas permintaan Ibnu Thufail (w.581 H/1185 M), yang kemudian

memperkenalkannya dengan halifah Abu Ya’qub Yusuf. Dalam

pertemuan pertama antara Ibnu Rusyd dengan khalifah tersebut, terjadi

proses tanya jawab di antara keduanya tentang asal-usul dan latar

Talkîsh Kitâb al-Akhlâq li Aristhûtâlis, sebuah ringkasan dari buku

Ethica Nicomachea karya Aristoteles.

25. Talkîsh Kitâb al-Burhân li Aristhû, sebuah karya ringkasan masih

berupa manuskrip.

26. Talkîsh Kitâb al-H̲immiyât karya Galen, pada tahun 1193 (589 H).

27. Talkîsh Kitâb al-Jadal, sebuah karya ringkasan masih berupa

manuskrip.

28. Talkîsh Kitâb al-Khatâbah, sebuah karya ringkasan dari buku Rhetoric

karya Aristoteles.

29. Talkîsh Kitâb al-Maqûlât, sebuah karya ringkasan dari buku

Categoriae karya Aristoteles.

30.